



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.479.763,23	5.352.646,13	16.057.937,57	3.976.401,29	12.479.763,23	11.843.137,45
RECEITAS DE CAPITAL	319.257,00	276.829,60	830.489,12	177.117,00	319.257,00	487.033,50
SUBTOTAL	12.799.020,23	5.629.475,73	16.888.426,69	4.153.518,29	12.799.020,23	12.330.170,95
(-) DEDUÇÕES	2.164.943,22	792.780,39	2.378.341,11	707.321,43	2.164.943,22	2.013.040,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	105.900,02	49.333,36	148.000,00	27.061,34	105.900,02	127.908,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	77.690,00	13.971,46	41.914,42	74.050,00	77.690,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.981.353,20	729.475,57	2.188.426,69	606.210,09	1.981.353,20	1.885.131,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.634.077,01	4.836.695,34	14.510.085,58	3.446.196,86	10.634.077,01	10.317.130,52
RECEITA CORRENTES	12.481.579,81	5.352.646,13	16.057.937,57	3.978.217,87	12.481.579,81	11.843.137,45
RECEITAS DE CAPITAL	319.257,00	276.829,60	830.489,12	177.117,00	319.257,00	487.033,50
SUBTOTAL	12.800.836,81	5.629.475,73	16.888.426,69	4.155.334,87	12.800.836,81	12.330.170,95
(-) DEDUÇÕES	2.164.943,22	792.780,39	2.378.341,11	707.321,43	2.164.943,22	2.013.040,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	105.900,02	49.333,36	148.000,00	27.061,34	105.900,02	127.908,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	77.690,00	13.971,46	41.914,42	74.050,00	77.690,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.981.353,20	729.475,57	2.188.426,69	606.210,09	1.981.353,20	1.885.131,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.635.893,59	4.836.695,34	14.510.085,58	3.448.013,44	10.635.893,59	10.317.130,52
RECEITA CORRENTES	12.481.579,81	5.352.646,13	16.057.937,57	3.978.217,87	12.481.579,81	11.843.137,45
RECEITAS DE CAPITAL	319.257,00	276.829,60	830.489,12	177.117,00	319.257,00	487.033,50
SUBTOTAL	12.800.836,81	5.629.475,73	16.888.426,69	4.155.334,87	12.800.836,81	12.330.170,95
(-) DEDUÇÕES	2.163.123,22	792.780,39	2.378.341,11	707.321,43	2.163.123,22	2.013.040,43
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	105.900,02	49.333,36	148.000,00	27.061,34	105.900,02	127.908,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	75.870,00	13.971,46	41.914,42	74.050,00	75.870,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.981.353,20	729.475,57	2.188.426,69	606.210,09	1.981.353,20	1.885.131,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.635.893,59	4.836.695,34	14.510.085,58	3.448.013,44	10.635.893,59	10.317.130,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.359.907,26	4.453.302,42	13.359.907,26	2.916.274,29	9.935.673,45	3.728.476,22	9.913.310,34	8.986.777,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.358.907,26	4.452.969,09	13.358.907,26	2.916.274,29	9.935.673,45	3.728.476,22	9.913.310,34	8.986.777,08
DESPESAS DE CAPITAL	1.340.092,74	446.697,58	1.340.092,74	190.394,17	839.088,67	235.666,46	839.088,67	806.105,03
(-) Deduções	80.000,00	26.666,67	80.000,00	-6.651,16	43.348,84	14.645,93	43.348,84	58.461,15
Amortização de Dívida	80.000,00	26.666,67	80.000,00	-6.651,16	43.348,84	14.645,93	43.348,84	58.461,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.619.000,00	4.873.000,00	14.619.000,00	3.113.319,62	10.731.413,28	3.949.496,75	10.709.050,17	9.734.420,96
RESULTADO	-14.619.000,00	-4.873.000,00	-14.619.000,00	-3.113.319,62	-10.731.413,28	-3.949.496,75	-10.709.050,17	-9.734.420,96
RESULTADO	-12.637.646,80	-4.143.524,43	-12.430.573,31	-2.507.109,53	-8.750.060,08	-3.343.286,66	-8.727.696,97	-7.849.289,44
RESULTADO	-3.983.106,41	-36.304,66	-108.914,42	334.693,82	-95.519,69	-501.483,31	-73.156,58	582.709,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada		-633.946,78	-605.243,87	-643.092,18	-37.848,31
(-) Disponibilidade de Caixa		2.373.411,13	2.953.935,64	2.265.873,57	-688.062,07
(-) Aplicações Financeiras		7.438,51	7.726,16	7.873,91	147,75
					435,40



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Ativo Realizável		-25.386,66	-23.559,81	-25.028,32	-1.468,51	358,34
(+) Restos a Pagar Processados		-9.539,54	6.475,76	6.475,76	0,00	16.015,30
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.711.976,66	2.339.333,88	1.612.102,74	-727.231,14	-99.873,92
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.711.976,66	2.339.333,88	1.612.102,74	-727.231,14	-99.873,92
(I) Dívida Consolidada		-633.946,78	-605.243,87	-643.092,18	-37.848,31	-9.145,40
(-) Disponibilidade de Caixa		2.373.411,13	2.955.755,64	2.269.510,15	-686.245,49	-103.900,98
(-) Aplicações Financeiras		7.438,51	7.726,16	7.873,91	147,75	435,40
(-) Ativo Realizável		-25.386,66	-23.559,81	-25.028,32	-1.468,51	358,34
(+) Restos a Pagar Processados		-9.539,54	6.475,76	6.475,76	0,00	16.015,30
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.711.976,66	2.341.153,88	1.615.739,32	-725.414,56	-96.237,34
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.711.976,66	2.341.153,88	1.615.739,32	-725.414,56	-96.237,34
(I) Dívida Consolidada		-633.946,78	-605.243,87	-643.092,18	-37.848,31	-9.145,40
(-) Disponibilidade de Caixa		2.373.411,13	2.955.755,64	2.269.510,15	-686.245,49	-103.900,98
(-) Aplicações Financeiras		7.438,51	7.726,16	7.873,91	147,75	435,40
(-) Ativo Realizável		-25.386,66	-23.559,81	-25.028,32	-1.468,51	358,34
(+) Restos a Pagar Processados		-20.097,21	-4.081,91	-578,00	3.503,91	19.519,21
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.701.418,99	2.330.596,21	1.608.685,56	-721.910,65	-92.733,43
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.701.418,99	2.330.596,21	1.608.685,56	-721.910,65	-92.733,43
(I) Dívida Consolidada		-633.946,78	-605.243,87	-643.092,18	-37.848,31	-9.145,40
(-) Disponibilidade de Caixa		2.373.411,13	2.953.935,64	2.272.666,79	-681.268,85	-100.744,34
(-) Aplicações Financeiras		7.438,51	7.726,16	7.873,91	147,75	435,40
(-) Ativo Realizável		-25.386,66	-23.559,81	-25.028,32	-1.468,51	358,34
(+) Restos a Pagar Processados		-20.097,21	-4.081,91	-19.584,14	-15.502,23	513,07
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.701.418,99	2.328.776,21	1.592.836,06	-735.940,15	-108.582,93
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.701.418,99	2.328.776,21	1.592.836,06	-735.940,15	-108.582,93